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Boletim de Monitoramento Hidrologico

Boletim n° 126/2025 - Equipe de Hidrologia — EPAGRI/CIRAM - ter¢a-feira de 15 julho de 2025

Monitoramento dos Niveis de Rios nas Bacias (BH) e Complexos (CH)

Hidrolbgicos

De acordo com a tabela dos niveis de rios os e CH Jacutinga, das 5 monitoradas, 3 encontram-se na condi¢do de
normalidade do regime hidrico dos rios, para 2 esta¢des a situacdo que se apresenta é a seguinte:

ESTIAGEM:

ENMERSENEEE\V ontante - Barragem Concordia
ATENGCAO: Ponte R. Jodo Suzin Marini

Cédigo

Municipio

Estacéo

Data e
Horario

Ultimos
Dados (cm)

Tendéncia

Nivel

de Rios na CH Jacutinga(cm)

2049

Concordia

Barragem Concordia

15/07/25
08:00

19

2058

Concordia

Ponte R. Jodo Suzin
Marini

15/07/25
08:00

13

2076

Concordia

Montante - Barragem
Concordia

15/07/25
07:45

9

2077

Concordia

Foz do Rio Claudino

15/07/25
07:45

84

2089

Concordia

Centro Jusante - Rua
Orestes Farina

15/07/25
08:00

23

Legenda: As referéncias utilizadas para a elaboragdo desta tabela em relagdo a situagdo hidrolégica, foram obtidas através de informagdes
do CEOPS/FURB, das Defesas Civis Municipais e das analise dos dados hidrolégicos da Agéncia Nacional de Aguas (ANA).
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Monitoramento da Chuva nas Bacias (BH) e Complexos (CH) Hidrologicos

De acordo com a tabela das chuvas nas Bacias dos Rios e CH Jacutinga, das 4 monitoradas, 0 registraram chuva
nas Ultimas 24 horas.

Cédigo Municipio Estac&o Data e Ultim
Horario 0s

Dado
S
Chuva Acumulada na CH Jacutinga(mm)

Concérdia Barragem Concérdia 15/07/25 08:00

Concérdia Ponte R. Jodo Suzin Marini | 15/07/25 08:00

Concérdia Foz do Rio Claudino 15/07/25 07:45

Concordia Centro Jusante - Rua Orestes | 15/07/25 08:00
Farina
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Acompanhamento Hidroldgico nas Bacias (BH) e Complexos (CH)
Hidrolégicos

Nos gréficos, as variacdes registradas sao decorrentes das chuvas registradas, dos usos multiplos das aguas,
influéncia da maré e operacao de represas a montante (acima) das estacdes monitoradas nas Ultimas 240 horas.

Cédigo | Estacao Hidrograma
CH Jacutinga

Municipio:Concérdia | Estagdo:Barragem Concérdia

R VAV e VN

S ‘v' -

s
&

2049 |Barragem Concoérdia

Boow
s 5

=

o

Nivel [cm]

=

06/07 07/07 08/07 09/07 10/07 11/07 12/07 13/07 14/07 15/07
03:00 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00

do:Ponte R. Jodo Suzin Marini

Ponte R. Jodo Suzin
Marini

oo
88K

Nivel [cm]
SR o ®

06/07 07/07 08/07 09/07 11/07 12/07 13/07 14/07
03:00 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00

Municipio:Concérdia | ol - Barragem Concérdia

Montante -
Barragem Concoérdia

Nivel [cm]

12/07
03:00

do:Foz do Rio Claudino

Foz do Rio Claudino

L o

Nivel [cm]
40N @ @ W@
3 & 8 &8 8

07/07 08/07 09/07 10/07 11/07 12/07 13/07 14/07 15/07
03:00 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00 03:00

Municipio:Concérdia | Estagdo:Centro Jusante - Rua Orestes Farina

Centro Jusante -
Rua Orestes Farina

Nivel [cm]

09/07 10/07 10/07 11/07 11/07 12/07 12/07 13/07 13/07 14/07 14/07 15/07
15:00 03:00 15:00 03:00 15:00 03:00 15:00 03:00 15:00 03:00 15:00 03:00

Legenda: As referéncias utilizadas para a elaboragdo dos graficos em relagao a situagao hidrolégica, foram obtidas através de informagcdes
do CEOPS/FURB, das Defesas Civis Municipais e das andlise dos dados hidrolégicos da Agéncia Nacional de Aguas (ANA).
Situagdo Atencio Atencio i

Hidrolégica mmm Nivel do Rio (cm) = Chuva (mm) Estiagem:—| Alerta ==8  Enchente:—] Alerta [
do Rio Emergéncia mmm Emergéncia mmmm

Maiores informacdes acesse:
Rios On-Line
Boletim Anteriores

Elaborado pela Equipe de Hidrologia - Epagri/Ciram
Rodovia Admar Gonzaga, 1347 - Itacorubi - Cx. Postal: 502 88.034-901 - Florianopolis - SC

Fone: (48) 3665-5124 ou (48) 9140-7189
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https://ciram.epagri.sc.gov.br/rios-online/
https://ciram.epagri.sc.gov.br/rios-online/
https://ciram.epagri.sc.gov.br/index.php/boletim-de-monitoramento-hidrologico/
https://ciram.epagri.sc.gov.br/index.php/boletim-de-monitoramento-hidrologico/
mailto:sshidrosc@epagri.sc.gov.br

sshidrosc@epagri.sc.gov.br
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